1 murata.com Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 12 August 2020
1 Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved. 12 August 2020
バイアスTインダクタ設計支援ツール
操作マニュアル
2020年8月
株式会社村田製作所
2Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.

選定メソッド
Maximize Margin
：最も特性の良くなる品番の組み合わせを求める
Minimize Size
：クライテリアを満たした上で最もサイズの小さくなる品番の
組み合わせを求める
構成素子設定と選定品番表示
24Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
With cable Without cable
L1~L5 : バイアスTフィルタを構成する品番
R1~R5 : 並列抵抗
C1 ：DC カットコンデンサ
C2,C3 :  デカップリングコンデンサ
FB : フェライトビーズ(ノイズフィルタ用途)
3-2, 各項目の説明
構成素子設定と選定品番表示
25Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
品番の選択 選択品番の表示
Optimization setup
◎Status⇒ 各素子の状態を選択。
・Optim.：“Optimize”ボタンを押すと、この素子に最適品番を自動選定
・Fix. ：Optimizeボタンを押しても品番固定
・None ：自動選定されない
◎Size code⇒ 各素子のサイズを選択。
並列抵抗値の入力 コンデンサ値の入力
3-2, 各項目の説明
構成素子設定と選定品番表示
26Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
クライテリアに対する
判定(Pass/Fail)
クライテリアに対して最もマージンの
小さい値(グラフ内のマーカー表示)
品番の情報にリンクできる
・Reference Spec
・Product detailページ
・Simsurfing(単品の特性確認ができる)
S21,S11,S21/S1
1,Zのグラフ表示
結果表示
グラフデータの
CSV出力
選定品番一覧とリンク
選択品番の直流抵抗値の合計
(Maxとtyp.)
グラフスムージング機能
“With cableの場合、計算結果グラフにケーブル
での反射の影響が出る。スムージングボタンでグ
ラフを平滑にすることが可能。
3-2, 各項目の説明
選択品番のサイズ合計
と高さ最大値
27Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
その他の機能
3-2, 各項目の説明
セクションごとに移動
セクションを開閉
28Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
1, はじめに
1. PoCとは
2. PoCシステムの代表的な回路図
3. バイアスTインダクタ特性が信号品位に与える影響
4. PoCバイアスTフィルタ選定の重要性
2, ツール機能について
1. シミュレーション可能な回路
2. クライテリアについて
3. ケーブルについて
4. 基板の浮遊容量設定
5. 最適化自動選定
3, ツール概要
1. インターフェースの説明
2. 各項目の設定と結果表示
4, ツール活用事例
1. 使用事例1 (With cable回路で自動選定)
2. 使用事例2 (Without cable回路で自動選定)
3. 使用事例3 (自動選定条件を変更して比較する)
4. 使用事例4 (自動選定後にLを手動で選びなおす)
5. 使用事例5 (判定がFailになり条件緩和する)
6. 使用事例6 (L1の並列抵抗素子を削減する)
目次に戻る
29Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
使用事例1 (With cable回路で自動選定) 1/2
ADASカメラ向けPoCバイアスTフィルタの設計(ケーブルあり)
・電流 ：300mA
・周囲温度：105℃
・Cable length：5m
・クライテリア：Reference criteria
自動選定を行う
②Current:300入力、Temperature:105℃を選択
③Cable length:5を入力
④Optimizeボタンをおす
①Circuit & criteriaでWith cable/Reference criteriaを選択
30Copyright © Murata Manufacturing Co., Ltd. All rights reserved.
⑤結果が表示される
この事例では
L1：LQW18CNR47J0Z
L2：LQW32FT470M0H
L3：LQH3NPZ680MME
FB：BLM18KG102SH1